
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05023/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 05. 11. 2019 na realizaci stavby

„Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 –
rekonstrukce šaten v budově teoretické výuky v 1. NP“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 21401

Se sídlem: Na zákopě 636/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 25844610
DIČ: CZ25844610
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jedn
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
05. 11. 2019 č. 2019/05023/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Střední 
škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 – rekonstrukce šaten 
v budově teoretické výuky v 1. NP“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění 
Smlouvy je rekonstrukce stávajících prostor šaten a 1 učebny v objektu teoretické 
výuky v 1. NP, které neodpovídají současným požadavkům a normám. Celková plocha 
rekonstruovaných místností je 323 m2. Úpravou projde i venkovní prostor před hlavním 
vstupem do šaten. Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 22. 09. 2020 dodatek  
č. 1, kterým došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy, ke změně ceny díla  
a k úpravě termínu pro provedení díla.  

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Kotvení nopové fólie pod omítkou, ZL č. 14 (§222 odst. 5 

ZZVZ)  
Dopočet dodávky a montáže 6208 ks hřebů pro uchycení izolace 
proti zemní vlhkosti nopovými foliemi na ploše svislé s integrovanou 
mřížkou pro aplikaci omítky.  

128 510,26 0,00 

2) Přebroušení podlahy chodby m. č. 1.28, ZL č. 13 (§222 
odst. 6 ZZVZ)  

Vybroušení 20 mm poškozených podlahových stěrek plochy 21,15 
m2 a aplikace nové samonivelační podlahové stěrky o celkové tl. 30 
mm, před vlastním položením nové dlažby v chodbě m.č. 1.28.  
Odpočet 31,85 m2 vyspravení a očištění stávající betonové 
mazaniny.  

38 153,64 -13 345,75 

Vícepráce a méněpráce celkem 166 663,90 -13 345,75 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  153 318,15 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce  
a méněpráce“, bude činit: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 

 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 8 112 408,00 1 703 605,68 9 816 013,68 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 320 500,16 67 305,03 387 805,19 

Změna ceny dle Dodatku č. 2 153 318,15 32 196,81 185 514,96 

Celková cena díla dle Smlouvy  
a Dodatku č. 1 a č. 2 

8 586 226,31 1 803 107,53 10 389 333,84 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1 a v tomto dodatku 
včetně DPH slovy: deset-milionů-tři-sta-osmdesát-devět-tisíc-tři-sta-třicet-tři-korun-
českých-osmdesát-čtyři-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/103/13/2020 ze dne 12. 10. 2020.  

 
Příloha:1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“  
 

 
      

       V Olomouci dne:                                      V Olomouci dne: 

Za Objednatele                      Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                           Ing. Tomáš Pospíšil 
1. náměstek hejtmana                                   jednatel 

Ing. 
Tomáš 
Pospíšil

Digitálně 
podepsal Ing. 
Tomáš Pospíšil 
Datum: 
2020.10.15 
07:05:46 +02'00'



S: 19-13

O: D2

R: 27

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 24 807,89
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -4 586,40

1 633R00111 Vyspravení a očištění stávající betonové mazaniny m2 -31,85 144,00 -4 586,40

A4 : -53 -53,00

A4 : 21,15 21,15

Díl: 96 Bourání konstrukcí 25 426,53
2 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 21,15 138,00 2 918,70

A4 : 21,15 21,15

3 965046119 Příplatek k broušení stávajících betonových podlah za 
každý další 1 mm úběru

m2 359,55 62,60 22 507,83

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 21,15000*17 359,55

Díl: 998 Přesun hmot -83,41
4 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t -0,06 1 290,00 -83,41

Díl: 771 Podlahy z dlaždic 4 051,17
5 771990112 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 

mm, min. pevnosti 30 MPa
m2 -31,85 272,40 -8 675,94

A4 - 10 mm : -53 -53,00

A4 - 30 mm : 21,15 21,15

6 771990192 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 
mm, min. pevnosti Příplatek k cenám za každý další 1 mm 
tloušťky, min. pevnosti 30 MPa

m2 231,90 54,40 12 615,36

A4 - 10 mm : -53,0*(10-4) -318,00

A4 - 30 mm : 21,15*(30-4) 549,90

7 998771102 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,20 572,00 111,75

ÚRS 2020/I

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D2

ZL č_13  Přebroušení podlahy chodby m. č. 1.28 

SoD50

ÚRS 2020/I

SoD107

SoD184

SoD185

SoD186

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D2

R: 30

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 128 510,26
Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 128 510,26

1 711161391 Izolace proti zemní vlhkosti připevnění folie hřeby kus 6208,23 20,70 128 510,26

v položce dle SoD 110 je 6ks/m2 na 446,474m2 : 

příplatek za dalších 10ks/m2 v běžné ploše : 

viz. zápis ve stavebním deníku a fotodokumentace 

Začátek provozního součtu

  "m.č.1.01-02 : 
(7,6+4,0+0,37+1,315+1,05+1,045+1,42+0,295+1,65)*2*(1,
8+0,24)

76,48

  "odpočet : -1,92*1,8-
(1+1,01+0,91+0,8+0,8+1,05+0,9+1,28)*1,8

-17,41

  (1,8)*2*0,42+(1,8)*2*0,6 3,67

  "m.č.1,05 : (1,73+3,83+0,98)*2*(1,8+0,24) 26,68

  "odpočet : -(0,8*1,8+0,98*1,8+1,08*(1,8)) -5,15

  "m.č.1,06 : (9,16+5,57)*2*(1,8+0,24) 60,10

  "odpočet : -(0,9+0,98)*(1,8)-1,06*(1,8-0,9)*5 -8,15

  "m.č.1,07 : (8,25+5,85)*2*(1,8+0,24) 57,53

  "odpočet : -(0,9*1,8+1,06*(1,8-0,9)*5) -6,39

  "m.č.1,08 : 
(5,85+2,12)*2*(1,8+0,24)+0,295*(1,8+0,24)*2+(0,34+0,17)
*2*(1,8+0,24)

35,80

  "odpočet : -(1,92*(1,8)+1,0*2,9) -6,36

  "m.č.1,09 : (8,45+5,85)*2*(1,8+0,24) 58,34

  "odpočet : -1*(1,8)-0,6*(1,8)-0,8*(1,8)*2-0,9*(1,8) -7,38

  -1,04*((1,8)-0,9)-1,12*((1,8)-0,9)-1,06*((1,8)-0,9) -2,90

  "přípočet : 0,475*(1,8)*2*3 5,13

  "m.č.1,13 : (2,19+3,36+1,71+0,42+1,81)*2*(1,8+0,24) 38,72

  "odpočet : -0,9*(1,8)-1*(1,8)-1,17*((1,8)-1,43) -3,85

  0,45*((1,8)-1,43)*2 0,33

  "m.č.1,14 : (7,67+4,63)*2*(1,8+0,24) 50,18

  "odpočet : -0,9*1,8-1*1,8-1,23*(1,8-0,9)*3 -6,74

  plocha pod okny 1,05 : -1,23*0,87 -1,07

  plocha pod okny 1,06 : -(1,23*0,92*2+1,25*0,92*3) -5,71

  plocha pod okny 1,07 : -1,25*0,9*5 -5,63

  plocha pod okny 1,09 : -1,25*0,9*3 -3,38

  plocha pod okny 1,14 : -1,15*0,9*3 -3,11

  Mezisoučet 329,76

Konec provozního součtu

329,7592*10 3297,59

příplatek za dalších 18ks/m2 v soc. zař. a všude na ostění 
a pod okny : 
viz. zápis ve stavebním deníku a fotodokumentace 

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D2

ZL č_14  Kotvení nopové fólie pod omítkou

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D2

R: 30

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Sš polygrafická Olomouc

D2

ZL č_14  Kotvení nopové fólie pod omítkou

Začátek provozního součtu

  "m.č.1,10 : (2,38+1,58)*2*(1,8+0,24) 16,16

  "odpočet : -0,91*(1,8) -1,64

  "přípočet ostění : 0,55*2*(1,8) 1,98

  "m.č.1,11 : (1+1,95+1+1,58)*2*(1,8+0,24) 22,56

  "odpočet : -0,8*(1,8) -1,44

  "přípočet ostění : 0,55*(1,8)*2 1,98

  "m.č.1,12 : (1,3+0,74+1,9+1,9)*2*(1,8+0,24) 23,83

  "odpočet : -0,6*(1,8) -1,08

  "přípočet ostění : 0,56*(1,8)*2 2,02

  "přípočet ostění 1.01-02 : 
(1,8)*2*0,56+(1,8)*0,295*2+(1,8)*2*0,56+(1,8)*2*0,32+(1,8
)*2*0,25

7,15

  "přípočet ostění 1,05 : (1,8)*2*0,52+(1,8)*2*0,46 3,53

  plocha pod okny 1,05 : 1,23*0,87 1,07

  "přípočet ostění 1,06 : 0,435*(1,8)*2*5 7,83

  plocha pod okny 1,06 : 1,23*0,92*2+1,25*0,92*3 5,71

  "přípočet ostění 1,07 : 0,435*(1,8)*2*2+0,475*(1,8)*2*3 8,26

  plocha pod okny 1,07 : 1,25*0,9*5 5,63

  plocha pod okny 1,09 : 1,25*0,9*3 3,38

  "přípočet ostění 1,13 : 0,32*(1,8)*2+0,53*(1,8)*2 3,06

  "přípočet ostění 1,14 : 0,53*1,8*2+0,16*1,8*6 3,64

  plocha pod okny 1,14 : 1,15*0,9*3 3,11

  Mezisoučet 116,71

Konec provozního součtu

116,7147*18 2100,86

Koeficient : 0,15 809,77

Celkem 6208,23

ÚRS 2020/I

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


